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Įvertinę nutarimo projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams ir teisės technikos 

reikalavimams, teikiame pastabas ir pasiūlymus: 

1. Atsižvelgiant į tai, kad Pasaulio lietuvių metų minėjimo 2019 metais planas (toliau – 

Planas) yra tvirtinamas Vyriausybės bei siekiant užtikrinti Vyriausybei galimybę kontroliuoti Plano 

įgyvendinimą ir Plane numatytų rezultatų pasiekimą, Plano pirmaisiais atsakingais vykdytojais 

turėtų būti numatomi Vyriausybei atskaitingi subjektai. Pažymėtina, kad tuo atveju, kai didžiąją dalį 

priemonių sudaro ne Vyriausybei atskaitingų subjektų, o savivaldybių vykdomos veiklos, 

Vyriausybė iš esmės neturi galimybių užtikrinti Plano įgyvendinimo. Be to, atsakingais vykdytojais 

negalėtų būti viešosios įstaigos, asociacijos (98-100p.).  

Nutarimo projekto 2 p. nurodoma, jog Planas bus įgyvendinamas iš Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžete atitinkamoms ministerijoms, institucijoms, įstaigoms patvirtintų bendrųjų 

asignavimų ir kitų teisėtai gautų lėšų. Vadovaujantis Biudžeto sandaros įstatymu, nustatančiu, kad 

programų vykdymo ir paskirtų asignavimų naudojimo teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą bei 

rezultatyvumą privalo užtikrinti biudžeto asignavimų valdytojai (5 str. 7p.), kurie taip pat atsako už 

programų vykdymą, neviršijant patvirtintų asignavimų sumų, paskirsto skirtus valstybės biudžeto 

asignavimus pavaldžioms biudžetinėms įstaigoms bei kitiems subjektams, atitinkantiems nustatytus 

kriterijus (5 str. 1 d. 1p.). Atsižvelgiant į tai, Plano atsakingi vykdytojai turėtų būti patikslinti. 

2. Atsižvelgiant į Biudžeto sandaros įstatymo nuostatas, turėtų būti patikslintos ir tos 

Plano priemonės, kuriose atsakingais vykdytojais nurodytos savivaldybių biudžetinės įstaigos (pvz. 

Plano 93 p. priemonės „Tradicinė tarptautinė poezijos rudens šventė „Poezijos keliai veda į 

Lietuvą“ atsakingu vykdytoju nurodytas Akmenės rajono savivaldybės viešoji biblioteka, nors nėra 

pateikti derinimo raštai su Akmenės rajono savivaldybe). Manome, kad atsakingasis (pirmasis) 

vykdytojas turėtų būti Akmenės rajono savivaldybė. Analogiškai tikslintini Plano 96, 97 p. 
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3. Planas tikslintinas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Seimo 2018 m. balandžio 12 d. 

nutarimo Nr. XIII-1090 preambulės nuostatas ir paliekant jame pagrindinius, konkrečiai įvardintus 

veiksmus. 

4. Planas tikslinamas jo įgyvendinimui skirtas veiklas grupuojant pagal tikslus, pobūdį 

(viešinimas, edukacinės veiklos etc.). 

5. Plano antrąją ir ketvirtąją grafas reikėtų sujungti, atsisakant aprašomojo pobūdžio, 

perteklinių (pvz. 11 p., 15 p. brauktinas finansavimo būdas („projektų finansavimo būdu“), 31 p. 

brauktini žodžiai „sekant Latvių kalbos agentūros pavyzdžiu“ ir kt.), smulkmeniškų nuostatų ir 

nurodant konkretų, suplanuotą ir įgyvendinamą veiksmą (pvz. 1 p. vietoj „planuojama surengti 

ąžuolų sodinimo akciją“ siūlytume rašyti „organizuoti ąžuolų sodinimo akciją“, 8 p. numatyta 

veikla „siekiant sudaryti sąlygas Lietuvos moksleiviam užmegzti ryšius <...>, planuojamo renginio 

metu bus sukurta saugi, draugiška ir kūrybiška atmosfera“ tikslintina, 9 p. turėtų būti nurodytas 

supažindinimo su išeivijos istorijos faktais, problemomis būdas, 11 p. kaip priemonė nurodoma 

„Pasaulio lietuvių metams skirtos <..> veiklos (nenurodant kokios), 13 p. neaiškus „išplėsto 

bendradarbiavimo su lietuviškos diasporos profesionalais turinys, neatskleistas 16 p. nurodytos 

priemonės turinys, 22 p. nurodoma, kad bus surengtos lietuvių kalbos viktorinos, nenurodant, kur ir 

kokiam asmenų ratui jos bus rengiamos, 68p. nurodoma, kad bus kviečiama dalintis nuotraukomis 

ir t.t.). Taip pat turėtų būti revizuotas priemonių poreikis ir pagrįstumas, siekiant įgyvendinti Planą 

(pvz. abejonių kelia 91p. nurodyta priemonė „Priemonių paketas, skirtas paskatinti užsienio 

lietuvius atrasti biblioteką kaip patrauklią darbo ir susitikimų vietą“, 97 p. numatytas „motociklo 

maketo sukūrimas“ ir kt.), sąsajos su Pasaulio lietuvių metais (pvz. abejonių kelia 2 p. nurodoma 

priemonė apdovanoti nusipelniusius Lietuvos medicinos darbuotojus, 42 p. nurodomas kasmetinis 

Žagarės vyšnių festivalis ir kt.).  

6. Atsisakytina perteklinių ir pridėtinės vertės nesukuriančių nuostatų, tokių kaip 

„planuojama“, „norima“, „numatoma“, „dalyvautų“, „bus kviečiami“, norima pakviesti“, 

„siekiama“, „siekiama ištirti“, „norima inicijuoti“ ir pan., Plane vartojamos sąvokos turėtų būti 

suvienodintos, pvz. 8 p. vartojamas terminas „moksleivis“, 9 p. – „mokinys“ ir kt. 

7. 2019 m. rinkimų kampanijos viešinimas nėra šio Plano reguliavimo dalykas, todėl 

23p. atsisakytina. 
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